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2TOXOZ AINAQMATIKHZ EPTAZIAZ

Aigpelivnon mIPPONG XAPAKTNPIOTIKWY KIVNTIKOTNTOS O€
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I BIBAIOTPA®IKH ANAZKOINMHZH

[TapayovTec

Emipponc
Zntnong A

s OeTikr) Emippon

* [Mukvétnra MAnBuouou
 Evormmoinuévo 2uatnua A
* [lpoopopa

 AglommiaTia

mm ApvnTikA ETippor)

 Tiyéc EloITnpiwy
« Aiapkela Metakivnong




I BIBAIOTPA®IKH ANAZKOINMHZH

[TukvoTnTa
[TAnBucpou

[MocooTd
xpriong X ka s
MOTOGUKAETWV

Em I'Iapdyoyng
[TooooTd Emi ppong d_
X&WG Od1KkAC o
AcQaAEIag

I'quocné AE.
xpnang
"Amiwv" 5 %

HOPQWV
UETAKIVNGNC




XAPAKTHPIZTIKA APXQN
KINHTIKOTHTAZ

EpwTnuatohdyio mmy  Apyéc KivnTikdTnTag
O 2UYKOIVWVIOKO 2UaTnua

o Ytodouég Odikou AikTuou

o Kukhogopia

o 2100ueuon

o EAeyxoc E@apuoyng MEtpwv

o AnNUOTIEC 2UYKOIVWVIEC

AuoTepvTap

BepoAivo

BoudaméaTn

Kotreyxayn

Novdivo

Mihavo

MmiAuTTGo

Oaoho

[Mpaya

2 TOKXOAUN

ToTmIKEG

ToTTIKEG

ToTTIKEG

ToTTIKEG

Tot. & Kup.

ToTTIKEG

Tot. & Kup.

ToTmIKEG

ToTTIKEG

ToTTIKEG

ToTTIKES

ToTTIKEG

TOTTIKEG

Tot. & Kup.

& ID1WT.

Tot. & Kup.

& ID1wT.

TOTTIKEG

Tot. & Kup.

Tot. & Kup.

Tot. & Kup.

& 1D1wT.

TOTTIKEG

ToTTIKEG

ToTTIKEG

TOTTIKEG

TOTTIKEG

ToTTIKEG

ToTTIKEG

TOTTIKEG

Tot. & Kup.

TOTTIKEG

Tot. & Kup.

ToTTIKEG

ToTTIKEG

ToTTIKEG

Tom. &
KuB. &
1010T.

ToTTIKEG

ToTTIKEG

ToTTIKEG

ToTTIKEG

ToTTIKEG

ToTmIKEG

Ymodopés | Kukhogopia | XtaBueuon | E@apuoyn

ToTTIKEG

ToTTIKEG

ToTmIKEG

Tom. &
KuB.

ToTTIKEG

ToTmIKEG

ToTmIKEG

Tom. &
Kup. &
[D10T.

Tom. &
Kup.

ToTTIKEG



2YAAOIH £TOIXEIQN

2TOIXEIa KIVATIKOTNTAG - ETAO1EC EKBETEIC
TTAvEUPWTTAIKOU opyaviouou EMTA

o MNMAnBuoyou
o OdikoU AikTUou
o Kukhogopiag

o AIKTOWV Anuoaiwv ZUYKOIVWVIWY

2TOIXEIO VEKPWVY aTTO 00IKG aTuyAuaTa -
Eupwaikr) Baon Odikwv Atuxnuarwv CARE

ACCIOENT DATA PROVIOERS __ DATAWARENOUSE oiss
|l II E ) o
|
= Ei3
T .
Statiarcal ofices peovide every year
. ANALYSIS TOOK:
|2 Road Accident Gataset CARL Reporting
: Sntem produc ~e
{ * Reports
- . Graphs
- { I ‘ . Maps
+ 1
all
Stttcal oMices peovide every year
2 Road Accident dataset
08 Xey figures (05/2016):
o 33 Countries
o 25 Years of accidients (1991-2015)
o 27 milions single Accidents m
o 62 milions single Persons ivolved
o 48 milions single Tt Uais involved —
PublaNing Toot:
CARL on TUROPA
* Reports
o Roxd Sofety Arlas.
 Infographics
. (850

USERS
Ea

l(wovm(onﬁ\ﬂon

% 2000

U Member States « EFTA +



ENE=ZEPIrAZIA XTOIXEIQN

MopooTtroinon Bagikou [Mivaka - Bdonc Asdouévv

Agaipean TTOAEwV e EAAITTH aTOIXEID
Kwdikéc Ovouaaieg
[epiypagikr AvaAuan

Anuioupyia dUO ETTIYEPOUC TTIVAKWY
Bdaaon povrédou {ftnong AZ - 18 oAeI¢
Bdaaon povréAou 0dIKAS ao@AAEIag - 12 TTOAEIC
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NEPIFPA®IKH ZTATIZTIKH

29.60
29.40
29.20
29.00
28.80
28.60
28.40
28.20
28.00

Exkatoppipia petakivioeic MMM ava 100.000 katoikoug

MEgoc 0pocg TwV EEETAlOPEVWV TIOAEWV 1] TIEQIOY WV

2014 2015 2016 2017 2018

M.O. petakivioewv Tepitrou 30 ekatouuupia avd
100.000 katoikoug avda 1TOAN kai £10¢

Metaxkiviioeic pe MMM ava 100.000 katoikoug

METPNUEVES OF EXQTOPUOPI
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2.2

2.1

21

2.0

2.0

1

w

1

0w

18

NEPIFPA®IKH ZTATIZTIKH

Nekpoi 0dIKwv atuynuatwy avda 100.000 koToikwv

MEooc 0poc EEETALOPEVWV TIOAEWV 1] TIEPIOXWV

2014 2015 2016 2017 2018

M.O. vekpwv 0dIKWY aTuxnuaTwy mepitou 2 ava
100.000 kaTtoikoug ava AN Kai £10G

4.5
4.0
3.5
3.0
2.5
2.0
15
1.0
0.5
0.0

Nekpoi 0dikwv atuynuatwy ava 100.000 katoikoug



AIAAIKAZIA 2TATIXTIKHX
ENE=EPTAZzIAZ

Eicaywyn Bdocwv dedopEVWY OTO TTPOYPAUMA
R-Studio

KaBopiopdg avetaptnTwy Kail ECapTnPEVWV
HETARANTWV

‘EAeyxoc ouaxETiong YeTapAnTwy

AVATITUEN HABNUATIKWY JOVTEAWV

2TATIOTIKOI EAEYXOI HOVTEAWV

10
11
12
13
14
15
16

13
19
28
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

35
36
B
38

View(Cities1d)
stri{Cities1@)

View(NUTS_new)
str{NUTS_new)

###convert variables into factor

Citles1@sAuth =- as.factor(Citiesl@iAuth)
Citiesi®iYear =- as.factor(Citiesl@ivear)
Citles1®iCity =- as.factor(Citiesl@iCity)
Cities1@%Pub_Priv <- as.factor(Cities1@85Pub_Priv)

NUTS_newsAuth =- as.factor (NUTS_newsAuth)
NUTS_newsYear =- as.factor(NUTS_newiYear)
NUTS_newsCity <- as.factor (NUTS_newsCity)
NUTS_newsPub_Priv =- as.factor(NUTS_newSPub_Priv)

### delete the columns which i don't need
# 1st way (Drop columns by column index numbers)
Cities1® =- Cities18[-c(1:3)]

#Trimming
Cities1® = subset(Citiesl®, select = c(keep_vars))

###Check for NA values
any(is.na(Citiesl0))

##gdescriptive statistics for scale variables and frequencies for categorical
summary(Cities1@)
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I MONTEAO ZHTHXHZ AHMOZIQN 2YTKOINQNIQN
Merakivioei¢c uye MMM ava 100.000 karoikoug

o MeyaAuTepn OXETIKA ETTIPPON)
TTapouadiadel n TiuA Tou amAou
£101TNPIOU OE OXEON UE TIC UTTONOITTEC

O 2NUAVTIKA KAl n €TIpPON TS
1010kTNaiag IX kai tou A.E.T.

o MikpOTepN N ETTIPPOIN) TNC TTUKVOTNTOAG
TAnBuaou

2100ep0¢ Opoc
A.E.M.

2TA0EIC Aew . -
Tpay

Tiun amAou
£101Tnpiou

[MTukvoTnTa
[MAnBucpou

|d1okTnaia IX
Alayeipion MMM

36,3700
0,00048
0,02500

-10,3000

0,00454

-0,00048
13,12000

0,81
0,26

-0,99

0,18

-0,92

0,26

4,46
1,44

-5,46

1,00

-5,08



I MONTEAO ZHTHZHZ AHMOZIQN 2YTKOINQNIQN

Metakivnoeic pe MMM & Tiun amiol sio1tnpiou AUEr]Gr] TV Tlpd)V TWV £|0|Tnpiwv 8T|T]p€d<€|
Avahuon Euaonaiac ™~ APVNTIKA TIC LETAKIVATEIC e MMM.

60.0

50.0 — Enpooio_Sioyeipiorn

| BITIKI_SI0KEIpLOT)

40.0
30.0 Metakivnosig pe MMM & Idloktnoia |X ava katoikoug
20.0 Avaiuan EvcigBnoiog
10.0 50.0
0.0 jgg - — SNUOTIn Sy EipITn
5 A e D A 5% A8 DA & A\ 35.0 B TKT)_Biaxeipiom
'\«@ NN N N m@ W AR oY Y oP “_»@ SN 1;-(!53 30,0 == L
. . . - 25.0
Ty amhou egitnpiou [Eupw S
b npiou [eupc] 0.0 ————
15.0
10.0 ——=m —
5.0
0.0
A A A aD A A
® IR R A S SRR S S C S S R

)
A A R A A A A

X ava 100.000 kamoikoug OTIg TIEPIOYES Tew Apjyov AT

Aucnuévn 181oktnoia IX guoyertieTal '
apvnTIKa pe TIC peTakIvhoelg ue MMM. »



I MONTEAO OAIKHZ AZOAAEIAZ

Nekpoi 0dIkwv aruxnuartwy ava 100.000 karoikoug

o MeyaAuTepn OXETIKA ETTIPPOI)
TTAPOUaIAdel N TaXUTNTA TOU TPOW O€
oXEQn ME TIC UTTOAOITTEC

o ZNMAVTIKI KAl N €TTIPEON) TOU
T0000TOU XPONG "NTTIWV" HOPPWYV
METAKiIVNONG

o MikpOTEPN N ETTIPPON) TG TTUKVOTNTAC
TAnBuopuou

2100ep0¢ Opog
[TukvoTnTa
[MAnBucpou
[MoooaTo Xpnong
"ATTIWV" HopPWV
2TA0EIC Aew. -
TPau

A.E.IN.

Tayutnta Tpay

6,78400

-0,00016

-3,11900

-0,00148

-0,00002

-0,10370

-0,19

-0,52

-0,28

-0,46

-1,56

1,00

2,77

1,47

2,45

8,23



I MONTEAO OAIKHZ AZOAAEIAZ

( )
Nekpoi 03k aTuxnuéTey & MocooTd Xpriars « AUgnan Tou TTOGOaTOU XPNONG NTTIWV HOPPWV
"ATWVY" HOPQWVY PETAKIVNONC , p ’ p
| | METAKIVNONG eTTNPEALEI apvNTIKA TOUS VEKPOUC
Avdahuaon euaigBnoicg yia SIaQOopeTIKES TIVKVOTITEC TTANBUTHOL , , ,
as amo 0dIKA ATuXnuaTa.
3.0 —
2.5 eme
2.0
L5 o 1560 _kiTOIKOI QWG XAPZ — Nekpoi 0BIKWV ATUXNUATWV & ZTAOEIC AEWQ. Kal TP
1.0 e 3000 _KATOIKOL_ 0V XAH2
0.5 800 kaTOIKOL Ova_ XAp2 Avaivon Evaionaiog yio SiIaQOopeTIKEC TIUKVOTITEC TTANBUGUOU
0.0 3.0
Q@ Q,::, Q{’b QT&D Q@ Q.—_k':y Qtl?‘ QF_E’I\ Qr_BI Q‘igb Qr_g& Qr_gk Q@ Q&b Q?(p Q‘@ PR —
Moooato Xpriong "Mmwy” HopEov HETakivnanc 2.0 —
15 —
10 = 1560 KAaToKol_ova_XAp2
) m—— 3000_KAToIKOL_owa_XAp2
0.5 BOO_KGTOIKOIL_Cvdl_yAp2
14 y ’ 0.0
[epioooTepeC uTTOdOEG ETTiVEIWOV MMM I S S S S VP W S T NP R S X
MeIwvouv Ta Bavatneopa odIka aTuyfuara. FrGomi; . K Tpay avi 100,000 karoikog



2YMIMEPAZMATA

Mukvotnta TAnBuopou, A.E.M. kol oTa0EIC AcwPopEiwy Kal TP
emrnpeadouv 1000 Tn ¢NTnan Twv AZ, 600 Kal TNV 00IKN ACQAAEIN EVTOC TWV
TTOAEWV.

O1 TomikEg ApXEG £Xxouv TOV TTPWTEUOVTA POAO O€ OAa Ta (nTAMATA
KIVATIKOTNTOC.



2YMIMEPAZMATA

@

Mukvotnta TAnBuopou kai A.E.MM. etnpedlouv BeTika TIC peTakivioelg he ta MMM,
o€ avtiBean pe Tnv 1d1okTNoia IX ava KAToIKO.

Id10iTEpa KpigIwo¢ TTapayovtag £mpeone TS (ATNong Twv A €ival ol TIMES TwV
EICITNPIWV.

[epioooTEPeC uTTOdONES ETTivEiWV MMM 0dnyouv o€ augnon Tn¢ xpriong 0Awv Twv
A2



2YMIMEPAZMATA

AuCnon Twv UTTOdOMWY Kal BEATIWGN TWV XAPAKTNPIOTIKWY TWV £miyeiwv MMM
UEIWVEI TOUC VEKPOUC aTTO 00IKA aTUXUATA.

O1 "Amiec” pop@ég peTakivnong (TrodnAaro, TePTIATNMA) GUPBAAAOUY OTN pEiWaN
Twv Bavatn@opwv 0dIKWY ATUXNUATWV.

MeyaAn TTukvoTnTa TTANBUOHOU, N oTToIa TTPOKOAEI KUKAOQOPIOKT) GUUPOPNON,
HEIWVEI TIC TAXUTNTEC TWV OXNUATWY Kal T 0oBapOTNTA TWV ATUXNUATWV.




NPOTAZEIX -(®)-

o O1 TIHEG TWV €101TNPIWV VA dlaTnEOUVTAI O€ XaunAd emTitreda Kal va epapuolovTal
HEIWPEVEC TIMEC avaAoywe Tn xpnon Twv MMM.

o Avarrruen véwv utrodouwv etriveiwv MMM kai evioyuaon tou 0TOAOU TOUC e VEQ
oXAMOTO

o H diaxeipion kai Acitoupyia Twv MMM va rpayuatotrolgital amo dnpoécious gpopeig

o Na avarrtuyxBouv véec uTTodopES "ATTIWV" HOPPWYV HETAKIVONG Kal va d0Bouv
KivnTPa OTOUC KATOIKOUC TWV TTIOAEWV y1a TN XPARan TOu.



NEPAITEPQ EPEYNA

o Epeuva kal o€ AAAeG peyaAeg EUupwTTaIKES TTOAEIG

o EQapuoyn d10@opeTIKWY HEBOdWYV OTATIOTIKAC avAAUONC
o Aglotroinan kal GAwv Baoewyv dedopEvwv

o AvaAuan ETIPEPOUC KATNYOPIWY ATUXNHATWY

O ZUOXETION OPYOVWTIKAG OOMNAGS E TOUC OEIKTEC ETTIOOONC
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